PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 30, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021-

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019

O Prefeito Municipal de Várzea Paulista/SP, Sr. Rodolfo Wilson Rodrigues Braga, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA os candidatos inscritos no Concurso Público para provimento de
VÁRIOS CARGOS, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista
“Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, coordenado pela Comissão Organizadora e Fiscalizadora deste
Certame, nomeada através da Portaria nº 24.274, de 01 de julho de 2019, a prestarem a prova objetiva para
todos os cargos:

I – DATA, HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO, HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES, PROVA, DURAÇÃO DAS
PROVAS E PERMANÊNCIA MÍNIMA.

Data
Horário de

Apresentação

Horário de
Fechamento
dos Portões
e Início das

Provas

CARGOS
PROVAS – DURAÇÃO –

TEMPO DE PERMANÊNCIA
MÍNIMA

28/03/2021
(DOMINGO)

TARDE:
13h/13h30

Atenção para
o seu horário

de
apresentação,

assim você
contribuirá
para não

haver
aglomeração.

TARDE: 14h

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – ARMADOR
Ensino Fundamental Incompleto
com a 1º ao 5º anos completos

Prova: OBJETIVA
Duração: 3 horas
Tempo de permanência mínima:
2 horas 15 minutos

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – CARPINTEIRO

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – COVEIRO

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – ENCANADOR

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – PEDREIRO

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - PINTOR

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - CONDUTOR DE
AMBULÂNCIA

Ensino Fundamental Completo

Prova: OBJETIVA
Duração: 3 horas
Tempo de permanência mínima:
2 horas 15 minutos

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – ELETRICISTA

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – MARCENEIRO

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - MECANICO DE
MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - MOTORISTA DE
VEICULOS PESADOS

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – SERRALHEIRO

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – SOLDADOR

II - Lista de Prédio e Candidatos Convocados para realização das Provas  Objetiva em Ordem Alfabética

O candidato poderá, também, como subsídio, ter acesso ao seu local de prova(s) no site www.vunesp.com.br, na
“Área do Candidato, no link específico do Concurso Público no Local de Prova” e pelo Disque VUNESP - telefone
(11) 3874-6300, em dias úteis, de segunda a sábado, das 8 às 18 horas.
Para a realização das respectivas provas o candidato deverá observar, atentamente, as informações constantes
do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público e os termos deste Edital, não podendo ser alegada
qualquer espécie de desconhecimento.
Os portões serão fechados impreterivelmente nos horários estabelecidos, não sendo permitida a entrada de
candidato que chegar com atraso, conforme prevê o Edital de Abertura de Inscrições.
O candidato deverá consultar na lista de candidatos convocados, o respectivo prédio, sala e horário de realização
de sua prova.

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 30, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021-

2

O candidato deverá observar, total e atentamente, as regras contidas no Edital de Abertura de Inscrições, e seguir as

orientações que segue abaixo:

a) Apresentar-se com antecedência de 30 minutos do horário determinado para evitar aglomeração na entrada, observando
o horário de apresentação especificado na convocação;

b) ao entrar no prédio, o candidato deve dirigir-se imediatamente ao local da realização de sua prova. É proibida a
permanência em saguões, corredores, áreas externas etc.;

c) o candidato deverá obrigatoriamente estar usando máscara de proteção facial, conforme o Decreto Estadual nº 64.959 de
4 de maio de 2020. Não será permitida a entrada, nem a permanência no prédio sem máscara;

d) o candidato será responsável pelo acondicionamento e/ou descarte de seu material de proteção utilizado (máscaras, luvas
etc.), seguindo as recomendações dos órgãos de saúde;

e) o candidato deve levar máscaras adicionais, de acordo com o período de duração de prova, considerando as
recomendações dos órgãos de saúde;
f) o candidato deve levar álcool em gel a 70% para uso pessoal;

g) o candidato que estiver com temperatura acima de 37.6ºC será eliminado do certame;

h) o candidato não deverá comparecer ao local de prova se estiver com sintomas de COVID-19 ou se teve contato com
alguém doente ou com suspeita de COVID-19.
i) Não haverá em hipótese alguma aplicação da prova em outro local/data/horário, além daqueles definidos neste edital.
j) será excluído do certame o candidato que não cumprir as medidas sanitárias adotadas para a prevenção do contágio do
COVID-19.

O candidato deverá, ainda, verificar:
- na Legenda 1, o prédio correspondente para a realização de sua prova e,
- na Legenda 2, o cargo para o qual se inscreveu.

LEGENDA 1 – LISTA DE PRÉDIO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

0101 EE PROF. NATHANAEL SILVA
AVENIDA CENTRAL, 162
VILA SANTA TEREZINHA
VARZEA PAULISTA - SP

LEGENDA 2 - OPÇÃO DE CARGO

Código da opção do
cargo

Nome do Cargo

001 Agente de Infraestrutura - Armador

002 Agente de Infraestrutura - Carpinteiro

003 Agente de Infraestrutura - Coveiro

004 Agente de Infraestrutura - Encanador

005 Agente de Infraestrutura - Pedreiro

006 Agente de Infraestrutura - Pintor

007 Agente de Infraestrutura - Condutor de Ambulância

008 Agente de Infraestrutura - Eletricista

009 Agente de Infraestrutura - Marceneiro

010 Agente de Infraestrutura - Mecânico de Manutenção de Veículos Leves

011 Agente de Infraestrutura - Motorista de Veículos Pesados

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 30, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021-

3

Código da opção do
cargo

Nome do Cargo

012 Agente de Infraestrutura - Operador de Máquinas Pesadas

013 Agente de Infraestrutura - Serralheiro

014 Agente de Infraestrutura - Soldador

Lista Geral de Candidatos Convocados em Ordem Alfabética

Nome Documento inscrição Opção Prédio Sala Horário

ADALBERTO BARBOSA DE LIMA 33690318-2 7571331-4 001 0101 001 13:30

ADILSON JOSE RODRIGUES FRANCO 28271052-8 7710670-9 014 0101 021 13:30

AGUINALDO ALVES DE ALMEIDA 20645439-9 7658851-3 005 0101 006 13:30

ALESSANDRO VIEIRA DE SOUZA 53844282-7 7729204-9 012 0101 019 13:30

ALEX DA SILVA ARAUJO 467022173 7733087-0 012 0101 019 13:00

ALEX JOSE SILVA SOUZA 09699330-88 7538442-6 010 0101 015 13:30

ALEXANDRE ANTONIO DA SILVA 45133860-1 7730441-1 010 0101 015 13:00

ALEXANDRE ROBERTO DA CRUZ 28736792-7 7521195-5 007 0101 008 13:30

ALEXANDRE SENA DE SANTANA MELO 33531297-4 7679168-8 011 0101 017 13:30

ANDERSON GUSTAVO BARBOSA DOS SANTOS 36902767-X 7723463-4 010 0101 015 13:30

ANDRE BRANCAGLION SERVELIN 26383901-1 7728587-5 014 0101 021 13:00

ANSELMO GERMANO DA SILVA 33690181-1 7654273-4 008 0101 010 13:30

ANTONIO DONIZETTI DA ROSA 16365972-2 7738418-0 002 0101 002 13:30

ANTONIO HESPANHOL 15543344-1 7715304-9 009 0101 014 13:30

ANTONIO MANOEL ALVES DA SILVA 44128374-3 7724723-0 007 0101 008 13:00

APARECIDO LAUDOGELO BRITO 6064118-6 7650138-8 013 0101 020 13:30

APARECIDO LOPES SILVA 45194232-2 7549822-7 004 0101 004 13:30

ARIOVALDO CUNHA DE OLIVEIRA 22058415-1 7557363-6 010 0101 015 13:00

ARLEI GERMANO DA SILVA 42846535-3 7523855-1 003 0101 003 13:30

AUGUSTO HUMEL 22292426-3 7595577-6 008 0101 010 13:00

BRUNO PEDRONI DA SILVA 41421896-6 7711313-6 008 0101 010 13:30

CARLOS DONIZETE OZANA 22201734 7720757-2 004 0101 004 13:00

CARLOS EDUARDO DE CAMARGO 23328641-X 7735207-6 009 0101 014 13:00

CARLOS FRANCO DE ALMEIDA 26854151-6 7704790-7 008 0101 010 13:00

CASSIO APARECIDO DE MAGALHAES 19368546 7663157-5 011 0101 017 13:00

CESAR AUGUSTO DUARTE 44093978-1 7548355-6 013 0101 020 13:00

CICERO CLAUDIO PEREIRA 22488601-0 7712167-8 010 0101 015 13:30

CLAUDEMIR RODRIGUES 30414976-7 7677353-1 014 0101 021 13:30

CLEBER GASPARINO 27209657-X 7545252-9 002 0101 002 13:00

CLEBER JUNIOR MORAES 42037871-6 7516447-7 006 0101 007 13:30

CLEITON CRISTIANO BARCELO 40308483-0 7735951-8 008 0101 010 13:30

DANIEL FELIPE FAUSTO DA SILVA 49495625-2 7732822-1 006 0101 007 13:00

DANIEL FLORES DE CARVALHO 41084703-3 7736956-4 008 0101 011 13:30

DANILO INOCENCIO COSTA 49277035-9 7541846-0 008 0101 011 13:00

DARLEI DE OLIVEIRA SIQUEIRA 40635517-4 7685924-0 011 0101 017 13:30

DAVI AMERICO DA SILVA 43258889-9 7706444-5 014 0101 021 13:00

DAVI LUIS PINELLI 43257742-7 7521287-0 011 0101 017 13:00

DAVID NUNES PIPOLI 42203501-4 7739541-7 008 0101 011 13:30

DECIO SANTANA COSTA 448065149 7736656-5 011 0101 017 13:30

DEOCLECIANO FRANCISCO DE OLIVEIRA NETO 9632069-2 7736177-6 008 0101 011 13:00

DIEGO ANTONIO VIEIRA 42203657-2 7704063-5 014 0101 021 13:30

DIEGO DA SILVA PRADO 44859566-7 7514850-1 008 0101 011 13:30

DIEGO DE SOUSA SILVA 36302566-2 7509209-3 007 0101 008 13:30

DIEGO GURIAN DOMINGUES 43197818-9 7738390-7 008 0101 011 13:00

DJALMA DE ALMEIDA PAES 13828824-0 7738375-3 006 0101 007 13:30

DOUGLAS CONCEICAO LINDOLFO 25409907-5 7735565-2 011 0101 017 13:00

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 30, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021-

4

DOUGLAS DE SOUZA OLIVEIRA BRANCO 54385351-1 7610336-6 006 0101 007 13:00

EDNALDO SILVESTRE CORREIA 59760872-6 7599071-7 008 0101 011 13:30

ELENILDO LIDOVICO DE JESUS 29237012 7729198-0 012 0101 019 13:30

ELENITO RODRIGUES DA SILVA 28981437-6 7724778-7 008 0101 011 13:00

ELIEZIO DE SOUSA TRINDADE 50390866-6 7683110-8 005 0101 006 13:00

ELIUDE ELOI DA SILVA 11114673-2 7634474-6 008 0101 011 13:30

ELTON DOS SANTOS BATISTA 42553511-3 7521171-8 011 0101 017 13:30

ELTON JOSE SIQUEIRA 34872450-0 7649308-3 007 0101 008 13:00

ERCILIO OLIVEIRA RIBEIRO 2471481 7604468-8 008 0101 011 13:00

ERIBERTO DA SILVA DE ARAUJO 36145218-4 7549594-5 001 0101 001 13:00

ERIZAN DE ARAUJO DIAS 023519652002-0 7542106-2 005 0101 006 13:30

EVERTON CASEMIRO MASCULINO SILVA 36308071-5 7605966-9 010 0101 015 13:00

FABIO DOMINGOS DOS SANTOS 42549175-4 7646052-5 010 0101 015 13:30

FELIPE DA SILVA SANTOS 62795359-1 7734551-7 006 0101 007 13:30

FELIPE FRIOLI DE ANDRADE 48018816-6 7555603-0 010 0101 015 13:00

FERNANDO DE LIMA BORIERO 41007640-5 7552172-5 014 0101 021 13:00

FILIPE MOREIRA SERRA 402201206 7740840-3 014 0101 021 13:30

FLAVIO DE LIMA FLORENTINO 28487972-1 7653789-7 007 0101 008 13:30

FLAVIO LUIS RODRIGUES 22881009-7 7735673-0 005 0101 006 13:00

FLORIZETE DOS SANTOS LOURENCO 33105793-1 7638808-5 012 0101 019 13:00

FRANCELINO FERREIRA LIMA NETO 27255585-X 7741137-4 009 0101 014 13:30

FRANCISCO FIRMIANO DA SILVA 37446536-8 7542538-6 014 0101 021 13:00

FRANCISCO JOSE DA SILVA 28396885-0 7509324-3 014 0101 022 13:30

GABRIEL FERNANDES MIRANDA 50192863-7 7706429-1 010 0101 015 13:30

GABRIEL SILVA DOS SANTOS 46169002-0 7714367-1 008 0101 011 13:30

GENILDO FERREIRA LIMA 56741850-9 7668528-4 006 0101 007 13:00

GEOVANI DOS SANTOS CREMA 54193647-5 7726145-3 003 0101 003 13:00

GILBERTO DE OLIVEIRA COSTA 30619572-0 7518117-7 010 0101 015 13:00

GILIARD MONTEIRO DE ALMEIDA 32101273 7600560-7 014 0101 022 13:00

GILMAR ANTONIO LUCHETTI 8997783-1 7539466-9 013 0101 020 13:30

GILSON SANTIAGO DE GOIS 47155017-6 7682513-2 014 0101 022 13:30

GISLEI EMIDIO 30678488-9 7709691-6 007 0101 008 13:00

GIVALDO JOSE DA SILVA 1931160 7659729-6 011 0101 017 13:00

GIVANILDO ANTONIO ROSA 28302896-8 7733642-9 011 0101 017 13:30

GIVANILDO MANOEL DA SILVA 19115895-1 7640628-8 003 0101 003 13:30

GUSTAVO ALBINO DOS SANTOS 44679478-8 7582168-0 009 0101 014 13:00

HENRIQUE PEPPE 29981538-9 7736312-4 007 0101 008 13:30

HERCULES TADEU ZAMBOTTO 17055831-9 7646174-2 007 0101 008 13:00

HOSTILIO SOUZA NETO 28168399-2 7741982-0 008 0101 012 13:30

IAN CHRIS BELLODI CARVALHO 57193949-1 7738028-2 010 0101 016 13:30

ISAIAS ROCHA VIANA 93749983-3 7584911-9 005 0101 006 13:30

IVANILDO APARECIDO MARIANO 20531062-X 7546131-5 006 0101 007 13:30

JACKSON LUIZ ALMEIDA DA SILVA 42030757-6 7653521-5 003 0101 003 13:00

JAILSON SANTOS DA CONCEICAO 36551142-0 7508666-2 011 0101 017 13:00

JEAN GUSTAVO PUPIM DOS SANTOS 52.195.279-7 7720225-2 008 0101 012 13:00

JEFERSON SASDELLI 56357207-3 7536672-0 009 0101 014 13:30

JOAO MARCOS DE CALDAS PIRES 43799282-2 7587124-6 004 0101 004 13:30

JOAO PAULO COSTA MARQUES 42203434-4 7608598-8 012 0101 019 13:30

JOAO RICARDO COSTA ROCHA 49343078-7 7737422-3 008 0101 012 13:30

JOAO VITOR OLIVEIRA SANTOS 58028150-4 7601694-3 010 0101 016 13:00

JOCELINO DE JESUS SANTOS 901587 7740198-0 011 0101 018 13:30

JONAS AUGUSTO VASCON 48566692-3 7507417-6 008 0101 012 13:00

JOSE APARECIDO CORREIA 21704138-3 7587762-7 012 0101 019 13:00

JOSE CARLOS DE MACEDO 27787106-2 7528781-1 007 0101 008 13:30

JOSE CARLOS FRANCA DE ARAUJO 60545981--2 7536549-9 003 0101 003 13:30

JOSE EDILSON MARQUES DE ANDRADE 32847105-7 7734805-2 004 0101 005 13:30

JOSE ROBERTO DE SOUZA NEVES 40986370-1 7689103-8 007 0101 008 13:00

JOSEVALDO MONTE DE SOUZA 64.478.583-4 7734899-0 008 0101 012 13:30

JULIO CESAR MACHADO 32172300-4 7530241-1 009 0101 014 13:00

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 30, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021-

5

JULIO MAIA FIORDILUGLIO 32771126-7 7647200-0 007 0101 008 13:30

JURACI VIEIRA 13789928-2 7536077-2 008 0101 012 13:00

KARINE BENEVIDES CONCEICAO 06454203-80 7740421-1 014 0101 022 13:00

LAURIMAR NATALI CAMPOREZ 304155020-0 7651556-7 011 0101 018 13:00

LEANDRO JOSE DA SILVA 3417298-0 7707429-7 012 0101 019 13:30

LEILSON SOUZA RODRIGUES 43135024-3 7739520-4 005 0101 006 13:00

LEONARDO DO NASCIMENTO 39125831-X 7734519-3 008 0101 012 13:30

LILTON CAIQUE FERREIRA DA SILVA 49521753-0 7742163-9 013 0101 020 13:00

LOURENCO RIBEIRO DE OLIVEIRA 57667340-7 7739357-0 008 0101 012 13:00

LUIS FERNANDO BERTONCELO 43257314-8 7740530-7 010 0101 016 13:30

MARCEL BUENO DA SILVA 25491375-1 7738507-1 010 0101 016 13:00

MARCELO JEFFERSON SEMOLINI 20068199-0 7730566-3 011 0101 018 13:30

MARCIO GUALTER DA SILVA 34649115-0 7519343-4 014 0101 022 13:30

MARCKEZAN RODRIGUES DA SILVA 47005398-7 7724287-4 008 0101 012 13:30

MARCOS ADALBERTO ARCOS 28182989-5 7593331-4 013 0101 020 13:30

MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 43091289-4 7686324-7 008 0101 012 13:00

MARCOS ROGERIO LIBANIO 23266826-7 7718195-6 005 0101 006 13:30

MATEUS VINICIUS PEREIRA LEITE 49800347-4 7604784-9 008 0101 012 13:30

MAURICIO QUEIROZ DOS SANTOS 28.590.491-7 7737146-1 006 0101 007 13:00

MESSIAS LIMA SILVA 26118643-7 7713086-3 011 0101 018 13:00

NATANAEL CARVALHO DA SILVA 58769796-9 7733107-9 011 0101 018 13:30

NEUMAN DUTRA DA SILVA 32563712-X 7715075-9 004 0101 005 13:00

NILTON ALFREDO RAZZE 17666346 7539682-3 011 0101 018 13:00

OLIVALDO ARAUJO DA COSTA 11356079-5 7517626-2 004 0101 005 13:30

PAULO ALEXANDRE MADEIRO SANTANA 22641392-5 7581630-0 007 0101 008 13:00

PAULO HENRIQUE SZABO 28271634-8 7658676-6 005 0101 006 13:00

PAULO SERGIO DOS SANTOS 15890193-9 7507849-0 010 0101 016 13:30

RAFAEL DE OLIVEIRA DIAS 34876693-3 7741986-3 006 0101 007 13:30

REGILDO MIRANDA DA SILVA 21143198-9 7514017-9 005 0101 006 13:30

RENAN MANOEL MIRANDA PEREIRA 54168802-9 7742171-0 008 0101 013 13:30

RENATO PEREIRA DE ALBUQUERQUE 36281220-2 7662619-9 014 0101 022 13:00

RENATO SANTOS PEREIRA 28900472 7659755-5 007 0101 009 13:30

ROBERTO DONISETE HONORIO 03747690847 7738527-6 012 0101 019 13:00

ROBERTO LOPES DE SANTANA LEAL 30348062-2 7696954-1 011 0101 018 13:30

ROBSON ANDRADE DA ROSA 32969284-7 7571848-0 007 0101 009 13:00

RODOLFO LEMES RODRIGUES 48419565-7 7695249-5 003 0101 003 13:00

RODRIGO AUGUSTO DA SILVA 46430858-6 7545227-8 010 0101 016 13:00

RODRIGO GONCALVES LOUREIRO 34310443-X 7514206-6 010 0101 016 13:30

RODRIGO JOSE LOPES 43257654-X 7531220-4 010 0101 016 13:00

RODRIGO TIAGO DA SILVA 45436652-8 7738269-2 007 0101 009 13:30

ROGER LELIS MANOEL DE CARVALHO 44835278-5 7691462-3 006 0101 007 13:00

ROGER SANTANA RAMOS 34476106 7680101-2 007 0101 009 13:00

ROGERIO DE OLIVEIRA 35195956-7 7742444-1 008 0101 013 13:00

SERGIO BARBOSA SANTOS 21512684-1 7681414-9 007 0101 009 13:30

SILVIO DOS REIS 60248341-4 7595299-8 011 0101 018 13:00

TARCISIO CANALLI 23615886-7 7629444-7 013 0101 020 13:00

THIAGO BERNAQUE DE PAULA 49799335-1 7742089-6 014 0101 022 13:30

THIAGO MICHAEL DA SILVA LEITE 48101577-2 7695362-9 010 0101 016 13:30

TIAGO AZEVEDO 42855424-6 7705486-5 010 0101 016 13:00

TIAGO DE GODOY SOARES 40206455-0 7716456-3 006 0101 007 13:30

VALDECIR PETINATI 20471166-6 7527321-7 011 0101 018 13:30

VALDENIR APARECIDO DE SOUZA 30122664-7 7705034-7 009 0101 014 13:30

VALDIRLEI RODRIGUES LEMES 272016807-5 7632938-0 012 0101 019 13:30

VALMIR GOMES DO NASCIMENTO 29280140-3 7545497-1 007 0101 009 13:00

VALTEIR MENDES ROCHA 52314313-8 7730769-0 008 0101 013 13:30

VICENTE APARECIDO DA SILVA 11408656-4 7535177-3 011 0101 018 13:00

VITOR ALVES CAMARGO 35545547-X 7734073-6 009 0101 014 13:00

WAGNER VALDIR DA SILVA 59001359-2 7521072-0 011 0101 018 13:30

WEVERTON SANTOS SILVA 43990231-9 7712479-0 004 0101 005 13:00

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

-EDITAL Nº 30, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021-

6

WILIAN MOTA VENANCIO 30338246-6 7531338-3 013 0101 020 13:30

WILLAM MOREIRA DE SOUZA 48133659-X 7515182-0 014 0101 022 13:00

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Várzea Paulista, em 23 de fevereiro de 2021.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito Municipal